
Финансовое управление
Администрации Качканарского городского округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

22.12.2021 `№ 59

О сроках представления главнымираспорядителямисредств местного
бюджета, главнымиадминистраторами доходов, главными

администраторами источников финансированиядефицитаместного
бюджета, годовой бухгалтерской отчетности муниципальных
бюджетных и автономных учреж'денийза 2021 год, месячной и

квартальной отчетности в 2022 году

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской

Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждеНии Инструкции о порядке
составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации», от 25.03.2011 № Вы «Об утверждении Инструкции о порядке
составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской

отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных

учреждений», а также Приказом Министерства финансов Свердловской
области от 22.12.2021 № 663 «О сроках представления бюджетной

(бухгалтерской) отчетности в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УСТЗНОВИТЬ СРОКИ ПРСДСТЗВЛСНИЯ ГЛЗВНЫМИ раСПОРЯДИТСЛЯМИ



2

бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета,

главными администраторами источников финансирования дефицита
бюджета Качканарского городского округа сводную бюджетную отчетность

на основании представленной им бюджетной отчетности

подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств,

администраторами доходов бюджета, администраторами источников

финансирования дефицита бюджета, сводной годовой бухгалтерской

отчетности бюджетных и автономных учреждений, за 2021 год согласно

приложению к настоящему приказу.
2. Установить срок представления в 2022 году главными

распорядителями бюджетных средств, главными администраторами
доходов бюджета, главными администраторами источников

финансирования дефицита бюджета Качканарского городского округа
месячной бюджетной отчетности в части Справки по консолидируемым

расчетам (ф. 0503125); Справочной таблицы к отчету об исполнении

консолицированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387)
- 07 число месяца, следующего за отчетным за исключением отчетности на
1 января и 1 мая;

- месячная отчетность по состоянию на 1 января и на 1 мая - не

позднее 4 рабочего дня месяца, следующего за отчетным;
- Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128), содержащего

данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств
бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов
(программ), комплексного плана модернизации и расширения
магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе.

национальных проектов) (ф.0503128-НП), Отчета об обязательствах

учреждения (ф.0503738), содержащего данные о принятии и исполнении

учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов
(программ), комплексного плана модернизации и расширения
магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе



3

национальных проектов) (ф.0503738- НП) - не позднее 10 календарного
дня месяца, следующего за отчетным;

- квартальной бюджетной отчетности об исполнении местных

бюджетов в части Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности

(ф.0503169) - 10 число месяца, следующего за отчетным;
— квартальной бюджетной отчетности, за исключением форм

отчетности, представляемых в соответствии с абзацем первым — четвертым

настоящего пункта до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
3. Установить срок представления главными распорядителями

бюджетных средств сводной квартальной бухгалтерской отчетности

бюджетных и автономных учреждений - 15 числа месяца, следующего за

отчетным.
4. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте

Администрации Качканарского городского округа
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления Администрации КГО Е.В. Савельев



Приложение
к приказу Финансового управления

Администрации Качканарского
городского округа от 22.12.2021 № 59

СРОКИ
представления годовой бюджетной отчетности главными

распорядителями бюджетных средств, главными администраторами
доходов, главными администраторами источников финансирования
дефицита бюджета Качканарского городского округа за 2021 год

Номер
строки

Наименование главного распорядителя Срок представления
бюджетных средств отчетности за 2021 год

1 2 3
1 Дума Качканарского городского округа с 17.01.2022 по 19.01.2022

2 Контрольное управление Качканарского С 17-01—2022 по 19-01-2022
городского округа

3 Комитет по управлению муниципальным с 20.01.2022 по 24.01.2022
имуществом Качканарского городского

4 Финансовое управление Администрации с 20.01 .2022 по 24.01.2022
Качканарского городского округа

5 Администрация Качканарского городского с 24.01.2022 по 26.01.2022
округа

6 Управление образованием Качканарского С 26.01.2022 по 28.01.2022
городского округа


